umum dan ilmu agama seperti Al-Quran, Qiraat, Hadis, Fikih, Kalam, Bahasa dan Sastra.

Empat mazhab hukum tumbuh dan berkembang pada masa Al Rasyid. Imam Abu Hanifah

yang wafat di Bagdad pada tahun 150 H/677 M termasuk golongan Hanafi. Imam Malik bin

Anas banyak menulis hadis dan pendiri mazhab Maliki wafat pada tahun 179 H/795 M. di

Madinah. Muhammad bin Idris Ash-Syafi'i, yang meninggal di Mesir pada tahun 204 H/819

M, adalah pendiri sekolah Syafi'i' I, tidak lain adalah Imam Ahmad bin Hanbal.15

Akibat kegiatan alih bahasa tersebut, sebagian besar karyaAristoteles, sejumlah

karangan Plato, karangan-karangantentang Neo-Platoisme, Galen dan karangan di bidang

kedokteranserta ilmu pengetahuan Yunani lainnya dapat dibaca oleh ulama Islam, terutama